
K-xi_7

is*

Estado do Ceara

Camara Municipal de Aurora

COMPROVANTES DE PUBLICACAO

AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRE£OS N9 2017.02.10/2

Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Ara?a - AURORA - CE - CNPJ 12.483.558/0001-54 - FONE: 8835431217



'#ps PH
Estado do Ceara

Camara Municipal de Aurora

AVISO DE LICITACAO

MODALIDADE : TOMADA DE PREÿOS

Menor Prego por Item ( )
TIPO

Menor Prego Global ( X)

EDITAL N° : 2017.02.10/2

OBJETO DA LICITAGAO: Contratagao de servigos especializados a serein prestados na
assessoria, consultoria e exeeugao contabil, junto a Camara Municipal de Aurora/CE,

conforme especificagoes constantes no Edital Convocatorio.

0 Presidente da Comissao Permanente de I.icitagao da Camara Municipal de Aurora comunica aos
interessados que no dia 02 de rnargo de 2017 as 11:00 horas, na sala das gessoes da Comissao
Permancnte de Licitagao, localizada na Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Bairro Araga, AURORA -
Cl’, estara recebendo Envelopes de Habilitagao e de Propostas de Pregos, para abcrtura de
Procedimento Licitatorio cujo objeto supra eitado. Os interessados poderao obter o tcxto integral do
Edital na sede da Comissao Permanete de I.icitagao da Camara Municipal de Aurora, no enderego

acima mencionado, a partir da publieagao deste Aviso, no horario de expediente das 08:00 as 12:00
horas. Maiores informagoes poderao ser obtidas atraves do telefone (88) 3543-1217.

AURORA/CE, 10 de fevereiro de 2017.

Emanuel Gongafves I.cite Junior
Presidente da Comissao de Licitagao

Rua Of. Guedes Martins. s/n° - Bairro Araca - AURORA - C-E - CNPJ 12.481558/0001-54 - FONE: 8855451217



Estado do Ceara

Camara Municipal de Aurora

CERTIDAO DE PTfBl.TCACAO - AVISO DE I.ICITACAO

TOMADA DE PREpOS N° 2017.02.10/2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atraves de alixagao na Portaria
desta Entidade (Quadro de Avisos e Publicans), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterapoes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
TOMADA DE PREQOS N° 2017.02.10/2, cuja abertura esta prevista para o dia 02 de
margo de 2017 as 11:00 horas, para o Obieto: Contratagao de servipos especializados a
serem prestados na assessoria, consultoria e execugao contabil, junto a Camara Municipal
de Aurora/CE, conforme especificagoes constantes no Edital Convocatorio.

AURORA/CE, 10 de fevereiro de 2017.

Emanuel Gong'alves Leite Junior
Responsave] pela Publicagao

Rita Dr. Oucdcs Martins, s/n° - Bairro Araca - AURORA - CE - CNPJ IMSLSSSMOLM - FONE: 883543)217



DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE3 ANOEX N”031 FORTALEZA,13DE FEVEREIRODE 2017 12‘)

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Contrato - Extrato de Contrato n* 20170206-02. Dispens
LicitafSo n° 2017.02.03.01. Partes: o Municipio de Barbalha, atraves da Secretaria Municipal de Saude e a empresa Marciano Corj*s
Combustivcis e Lubrificantes LTDA. Objeto: Aquisiÿaa de combustiveis destinados a frota de veiculos pertencentes ao Municipio de
conforme discriminado em Anexo do Instrumento Contratual. Valor Global do Contrato R$ 13.811,91 (treze mil oitocentos e onze te/ocentavos) Signatarios: Maria Valdenia da Cruz e Marciano Teles Duarte. Data de Assinatura do Contrato: 06 de fevereiro de

*** *** *** to
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Contrato n" 20170206-05. Dispensa de LicitafSo n" 2o\Partes: o Municipio de Barbalha, atraves da Secretaria Municipal de Saude e a empresa Marciano Comercio de Combustiveis e Lubnficant...

___
Objeto: Aquisiijao de combustiveis destinados a frota de veiculos pertencentes ao Municipio de Barbalha/CE, conforme discriminado em Anexo'do
Instrumento Contratual. Valor Global do Contrato R$ 9.183,33 (nove mi! cento e oitenta e tres rcais e irinta e tres centavos) Signatarios' Efigenia
Mendes Garcia e Marciano Teles Duarte. Data de Assinalura do Contrato: 06 de fevereiro de 2017.

*** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Alcantaras - Chamamento Publico. A Prefeitura Municipal de Alcantaras, atraves da Comissao
Permanente de Licitaÿao e com base no Art. 34 da Lei n“ 8.666/93 e suas posteriores alteraqoes, convoca os fomecedores cadastrados neste
Municipio para atualizayao de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastre de fomecedores Municipal.
Alcantaras - CE, 13 de Fevereiro de 2017.

- noventa —Fte. M
e urn

o
A

tea

*** ac** 4=**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNCIPAL DE NOVA
OLINDA - RESULTADO DE HABILITAQAO - TOMADA DE
PRECOS N" 2017.01.16.0I-KG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda,
atraves da ComissSo de Licitaÿao, toma publico, o resultado do julgamento
dos envelopes de documentos de HabiIita9§o, teferentes a Tomada de Pre9os
n“ 2017.01.16.01-FG, cujo objeto e a consfruyao de 03 (tres) aelides
localidades denominadas Bujari, Guaribal c Tabocas no municipio de Nova

DE MAO DE'OBRA EIRELUÿME, CNPJ N°: 18A13.043/0001-bA;DB

CONSTRUCOES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE
OBRA LTDA-ME; CNPJ N°: 09.469 550/0001-29; FLAP CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME., CNPJ N° 08.486.985/0001-19;
CAPA CONSTRUCOES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-
ME. CNPJ N°: 15.544.385/0001-25; J 2 CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA-ME. CNPJ: 97.545.946/0001-75; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -
ME, CNPJ N”: 15.621.138/0001-85; Empresas lnahilitadas:ROMA
CONSTRUTORA LTDA-ME. 21.725.552/0001-37, FLAY ENGENHAR1A
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIREL1-ME, CNPJ: 17.690.855/
0001-94, M. L. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.
CNPJ N“: 24.313.875/0001-01, AGAPE SF.RVICOS EIRELI-ME. CNPJ:
25.372.042/0001-84, FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS
LTDA. CNPJ N° 10.360.685/0001-30 por estarem em desacordo com o
item 5.5 (c) do Edital; CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA-
ME. CNPJ N°: 10.621.483/0001-03 por estar em desacordo com o item 5.1,
5.4 (b) e 5.5. (b) e (c) do Edital; V3I CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-
ME. CNPJ N°: 10.216.072/0001-24 e CICERO EVERTON DE ARAUJO
SENA-ME. CNPJ: 24.427.724/0001-84 por estarem em desacordo com o
item 5.5. (c) e 5.6. (a), (b) e (c) do Edital, JOSE UR1AS F1LHO-ME. CNPJ:
05.736.096/0001-74 por eslar em desacotdo com o item 5.5 (b) do Edilal.Fica
aberto o prazo recursal. Obter informaffles detaihadas no setor da comissao
permanente de licitapao, em dias de expediente nonnai, ou, atraves do telefone
(0xx88 3546-1685). Nova Olinda - CE, 08 de Fevereiro de 2017. Leone!
Castilho G6es de Souza — Presidente da Comissao de Licita$2o.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - RESULTADO DE HABILITACAO - TOMADA DE
PRECOS 19“ 2017.01.18.0ISME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda,
atraves da Comissao de I .iciracau. toma publico, o resultado do julgamento
dos envelopes de documentos de Habilita?ao, referenles a Tomada de Pregos
n“ 2017.01.18.01SME, cujo objeto e a Contratagao da prestagSo de assessoria
tecnica em planejamento e gestao do ensino fundamental, envolvendo
atividades de planejamento de matriculas e rede ftsica, dos programas
municipals de merenda e transporte escolar junto a Secretaria de Educagao
do Municipio de Nova Olinda. Emprcsas Inabilitadas: Universidade
Patativa do Assare-UPA, CNPJ 05.342.580/0001-19 por estar em desacordo
com o item 5.6 (a) e (b) do Ediial; Com Vida Consultoria e Assessoria Servigos
Ltda-EPP. CNPJ: 08.272.030/0001-69 e Magno Hebreus Beichioor Pires-
Me. CNPJ: 14.600.206/0001-67 por estarem em desacordo com o item 5.2
(a) do Edital. Fica aberto o prazo recursal. Obter informagoes detaihadas no
setor da comissao permanente de licitagao, em dias de expediente normal,
ou, atraves do telefone (0xx88 3546-1685). Nova Olinda - CE, 08 de
Fevereiro de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza — Presidente da
ComissSo de Licitagio.

nas

45
FSC

MISTO
P«p*( proSiizJ'Fo
apmtirf -

fs»por

FSCG120031,

#** *** as**

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE AURORA - AVISO
DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 2017.02.10/2. A CPL da
Camara Municipal de Aurora/CE, toma publico que estara realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatbrio, na modalidade Tomada de Pregos n“
2017.02.10/2, cujo objeto 6 a contratagao de servigos especializados a serem
prestados na assessoria, consultoria e execugao contabil, junto a Camara
Municipal de Aurora/CE. Abertura: 02 de margo de 2017 as 11:00 (onze)
horas. Maiores infonnayoes na sede da CPL, sito a Rua Dr. Guedes Martins,

s/n° - Araga, Aurora/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Aurora/CE,

10 de fevereiro de 2017. Emanuel Gongalves Leite Junior - Presidente
da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL
N“ 2017.01.17.1. As Secretarias de Administragao e Finangas, Educagao,
Saude e Assistencia Social do Municipio de Antonina do Norte/CE, tomam
publico o extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregao
Presencial n° 2017.01.17.1: OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA
ASSESSORIA, CONSULTORIA E ANAL1SE JUNTO AOS
PROCEDIMENTOS LICITATORIOS REALIZADOS PELA PREFEI TURA

MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, POR INTERMEDIO DAS

SECRE TARIAS DE ADMINISTRACAO E FINAN'CAS, EDUCACAO,
SAUDE E .ASSISTENCIA SOCIAL, TNCLUINDO A [NFORMAXIZACAO

E AUTOMAQAO DOS SF.RVICOS, ATRAVES DE SISTEMA DE
CONTROLS DE LrCITACOES, CONFORME DESCRIBES
CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERENC1A). CONTRATO
2017.02.03.1 -Secretaria de Administragao e Finangas, valor global de R$

38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais);CONTRATO 2017.02.03.2-
Secretaria de EducagSo, valor global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e
quinhentos reais);CONTRATO 2017.02.03.3-Secretaria de Saude, valor
global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais);CONTRATO

2017.02.03.4-Seeretaria de Assistencia Social,valor global de RS 38.500,00

(trinta e oito mil e quinhentos reals); EMPRESA:TTALO TAVARES
RODRIGUES DE ALENCAR ME, CNPJ n° 24.571.643/0001-53. Assina
pela contratada: italo Tavares Rodrigues de Alencar. Assina pela contratante:
Antonio Geova Alves e Nathalia Barbosa de Freitas. VIGENCIA DOS
CONTRATOS: 11 meses a partir da data de assinatura. Antonina do Norte
- CE, 03 de Fevereiro de 2017, Francisco Marcio de Sousa, Presidente

da ComissSo de LicitagSo.

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE AURORA -AVISO
DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 2017.02.10/1. A CPL da
Camara Municipal de Aurora/CE, toma publico que estara realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatorio, na modalidade Tomada de Precos n°
2017.02.10/1, cujo objeto e a contratagao de services tecnicos especializados
a serem prestados na assessoria, junto aos procedimentos Iicitatorios
realizados pela Camara Municipal de Aurora/CE. Abertura: 02 de margo de

2017 6s 09:00 (nove) horas. Maiores informagoes na sede da CPL, sito a
Rua Dr. Guedes Martins, s/n° - Araga, Aurora/CE, no horario de 08:00 as
12:00 boras. Aurora/CE, 10 dc fevereiro de 2017. Emanuel Gonsalves
Leite Junior - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
SECRETARIA DE EDUCACAO - A Comissao Permanente de Licitagao
da Prefeitura Municipal de Parambu - CE, localizada na Rua Juscelino
Kubitscheck, 85, Centro, Parambu - CE, toma publico a REVOGACAO
da TOMADA DE PRECO N“ 2017.02.01.001 E, cujo objeto e Presta9ao
de servifos tecnicos especializados de gerenciamento de projetos
metodologia PMBOK e organizafao de processes com metodologia BPMN,
para atender as necessidades da Secretaria de Eriucaÿao do municipio de

Parambu - CE, para atender as necessidades e adequacies do processo
administrativo. Parambu - CE, 13 de Fevereiro de 2017. Katyucta Miranda
Silveira Noronha - Membra da Comissao de Licitapao.

**4: **4: *4:*

com



am
= !«{ min i|a I|]|f8

Ifli1
3* ill (*SI mu PIP

! Ilf
If is

ifiip

Iffililjfil

i: ;!i:4
& mm

fin lii

si tfifjf*

illI1 ill ggfill !>
i1•e

illapii
4 £ §* 3 I

it Jiifis ? I jilt3

lii!I 11m ii m
mi

miIf! 1 jif !|
fillHill!

pfj iliff l| .

i Mi I !!! i«ii lii111 fl if iipi
isiiilii

i i llllil IIBS1
Si#

a
•

I 1
u

UJ w.

Ia
< 8 II
a

iII2

ii : iiSi fisiiiiills
I 1

Tig

1 ft?


